
 

 

 

Расписание учебно-тренировочных занятий 

для школьников по подготовке 

к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по Китайскому языку 

 

Для участия в учебно-тренировочных занятиях до 09 января 2024 года 

включительно обучающимся необходимо заполнить форму заявки, расположенную 

по ссылке: https://forms.gle/72C1Fay45nWN2UzGA 

 

Заполняя форму, Вы автоматически даете согласие на обработку персональных 

данных. 

 

Контактное лицо: Семизарова Татьяна Николаевна, телефон: 8 923 157 97 57 

 
Дата Время Ссылка на онлайн-

подключение/аудитория проведения 

Тема занятий Данные преподавателя 

09.01.

2024 

14.00 – 

15.30 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d 

Особенности 

выполнения заданий 

регионального этапа 

(9-11 класс) 

Семизарова Татьяна 

Николаевна,  
старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

10.01.

2024 

14.00 – 

15.30  

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d 

Особенности 

выполнения заданий по 

аудированию 

(9-11 класс) 

Макаренко Лидия 

Александровна,  

старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

10.01.

2024 

15.40 – 

17.10 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d 

Особенности 

выполнения 

письменных заданий 

(9-11 класс) 

Раубо Ксения 

Витальевна,  
старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

11.01.

2024 

14.00 – 

15.30 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d 

Особенности 

выполнения заданий по 

чтению 

(9-11 класс) 

Макаренко Лидия 

Александровна,  

старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d


12.01.

2024 

14.00 – 

15.30  

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d 

Особенности 

выполнения 

лингвострановедческих 

заданий  

(9-11 класс) 

Соболева Жанна 

Сергеевна,  
старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

12.01.

2024 

15.40 – 

17.10 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d 

Особенности 

выполнения заданий 

типа «Изложение» 

(9-11 класс) 

Раубо Ксения 

Витальевна,  
старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

13.01.

2024 

10.00-

11:00  

Аудитория № 416  

ФИЯ НГПУ 

(ул. Вилюйская, 28, учебный 

корпус №1, блок 4) 
 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d 

Особенности 

выполнения устного 

задания 

(9-11 класс) 

Берсанова Светлана 

Юрьевна,  

старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка  

 

13.01.

2024 

11.10 – 

12.10 

Аудитория № 416  

ФИЯ НГПУ 

(ул. Вилюйская, 28, учебный 

корпус №1, блок 4) 
 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d  

Особенности 

выполнения лексико-

грамматических 

заданий 

(9-11 класс) 

Семизарова Татьяна 

Николаевна,  
старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

13.01.

2024 

12.20 – 

13.20 

Аудитория № 416  

ФИЯ НГПУ 

(ул. Вилюйская, 28, учебный 

корпус №1, блок 4) 
 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2b

ebf8e5e36%40thread.tacv2/170324066

4092?context=%7b%22Tid%22%3a%

227f50e326-9a00-461f-bbe2-

f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3

a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-

c15cac1fb27e%22%7d  

Особенности 

выполнения лексико-

грамматических 

заданий 

(9-11 класс) 

Семизарова Татьяна 

Николаевна,  
старший преподаватель 

кафедры китайского 

языка 

 

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7c2d18bfbd574b8e98f0b2bebf8e5e36%40thread.tacv2/1703240664092?context=%7b%22Tid%22%3a%227f50e326-9a00-461f-bbe2-f6a63647079f%22%2c%22Oid%22%3a%22f29c7605-22e8-4cc6-933b-c15cac1fb27e%22%7d
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